



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 03.1.02.07 - Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					5.453.840.000				5.053.840.000	(400.000.000)	-7.33 %
5.1.2.1	Belanja Barang					37.232.000				37.232.000	0	0 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					37.232.000				37.232.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					16.752.000				16.752.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					12.334.000				12.334.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		80	rim	57.000	4.560.000	80	rim	57.000	4.560.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.02	Stopmap Folio		150	buah	5.000	750.000	150	buah	5.000	750.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.03	Refill tinta printer		40	botol	150.000	6.000.000	40	botol	150.000	6.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.04	Amplop Besar		10	dos	40.000	400.000	10	dos	40.000	400.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.05	Stick Notes		24	Pak	26.000	624.000	24	Pak	26.000	624.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***					3.190.000				3.190.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		40	rim	57.000	2.280.000	40	rim	57.000	2.280.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.02	Stopmap Folio		50	buah	5.000	250.000	50	buah	5.000	250.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.03	Amplop Besar		10	dos	40.000	400.000	10	dos	40.000	400.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.04	Stick Notes		10	Pak	26.000	260.000	10	Pak	26.000	260.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Workshop Pengembangan Aplikasi ***					1.228.000				1.228.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		4	rim	57.000	228.000	4	rim	57.000	228.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.02	bolpoint		100	buah	10.000	1.000.000	100	buah	10.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					980.000				980.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					980.000				980.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Foto copy		1000	lembar	300	300.000	1000	lembar	300	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.02	Penjilidan		20	Bk	34.000	680.000	20	Bk	34.000	680.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27.01.01	Barang Habis Pakai ( Materai 300 buah )		300	Unit	10.000	3.000.000	300	Unit	10.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.500.000				16.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					11.500.000				11.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		300	Orang/Kali	15.000	4.500.000	300	Orang/Kali	15.000	4.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.02	Makan/Nasi Dos		200	Orang/Kali	35.000	7.000.000	200	Orang/Kali	35.000	7.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
<b>5.1.2.1.1.52.02</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***</b>					<b>5.000.000</b>				<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.52.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		100	Orang/Kali	15.000	1.500.000	100	Orang/Kali	15.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.02.02	Makan/Nasi Dos		100	Orang/Kali	35.000	3.500.000	100	Orang/Kali	35.000	3.500.000	0	0 %
<b>5.1.2.2</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>5.007.640.000</b>				<b>4.361.782.000</b>	<b>(645.858.000)</b>	<b>-12.90 %</b>
<b>5.1.2.2.1</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>4.811.980.000</b>				<b>4.026.980.000</b>	<b>(785.000.000)</b>	<b>-16.31 %</b>
<b>5.1.2.2.1.3</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>3.600.000</b>				<b>3.600.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.2.1.3.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Workshop Pengembangan Aplikasi ***</b>					<b>3.600.000</b>				<b>3.600.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		4	OJ	900.000	3.600.000	4	OJ	900.000	3.600.000	0	0 %
<b>5.1.2.2.1.29</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Ahli</b>					<b>3.933.000.000</b>				<b>3.048.000.000</b>	<b>(885.000.000)</b>	<b>-22.50 %</b>
<b>5.1.2.2.1.29.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***</b>					<b>3.177.000.000</b>				<b>2.418.000.000</b>	<b>(759.000.000)</b>	<b>-23.89 %</b>
5.1.2.2.1.29.01.01	Jasa Konsultansi ( Tenaga Ahli GRMS- Kepala Divisi 3x12 )		36	Paket	10.000.000	360.000.000	36	Paket	10.000.000	360.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.02	Jasa Konsultansi ( Tenaga Ahli GRMS - Supervisor 5x12 )		60	Paket	7.500.000	450.000.000	48	Paket	7.500.000	360.000.000	(90.000.000)	-20.00 %
5.1.2.2.1.29.01.03	Jasa Konsultansi		180	Paket	6.500.000	1.170.000.000	132	Paket	6.500.000	858.000.000	(312.000.000)	-26.67 %
5.1.2.2.1.29.01.04	Jasa Konsultansi		228	Paket	5.250.000	1.197.000.000	160	Paket	5.250.000	840.000.000	(357.000.000)	-29.82 %
<b>5.1.2.2.1.29.02</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***</b>					<b>756.000.000</b>				<b>630.000.000</b>	<b>(126.000.000)</b>	<b>-16.67 %</b>
5.1.2.2.1.29.02.01	Jasa Konsultansi		144	Paket	5.250.000	756.000.000	120	Paket	5.250.000	630.000.000	(126.000.000)	-16.67 %
<b>5.1.2.2.1.63</b>	<b>Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan</b>					<b>875.380.000</b>				<b>975.380.000</b>	<b>100.000.000</b>	<b>11.42 %</b>
<b>5.1.2.2.1.63.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***</b>					<b>875.380.000</b>				<b>975.380.000</b>	<b>100.000.000</b>	<b>11.42 %</b>
5.1.2.2.1.63.01.01	Software ZOOM		1	Lisensi	20.000.000	20.000.000	1	Lisensi	20.000.000	20.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.02	Software Utilities		1	paket	38.380.000	38.380.000	1	paket	38.380.000	38.380.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.03	Office Applications (full package)		12	paket	5.000.000	60.000.000	12	paket	5.000.000	60.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.04	Anti Virus (lisensi Tahunan)		1	Tahun	21.000.000	21.000.000	1	Tahun	21.000.000	21.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.05	Jasa Lainnya ( Whatsapp Service 1 tahun )		1	Paket	30.000.000	30.000.000	1	Paket	30.000.000	30.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.06	Jasa Lainnya ( Sewa DRaaS 1 tahun )		1	Paket	200.000.000	200.000.000	1	Paket	200.000.000	200.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.07	Jasa Lainnya ( Pulsa Laporgub 1 tahun )		1	Paket	6.000.000	6.000.000	1	Paket	6.000.000	6.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.08	Jasa Lainnya ( TinyMCE 1 tahun )		1	Paket	400.000.000	400.000.000	1	Paket	500.000.000	500.000.000	100.000.000	25.00 %
5.1.2.2.1.63.01.09	Jasa Lainnya ( Sewa Tableau 1 tahun )		1	Paket	25.000.000	25.000.000	1	Paket	25.000.000	25.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.10	Jasa Lainnya ( Sewa PHP Storm 1 tahun )		1	Paket	75.000.000	75.000.000	1	Paket	75.000.000	75.000.000	0	0 %
<b>5.1.2.2.2</b>	<b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>					<b>195.660.000</b>				<b>134.802.000</b>	<b>(60.858.000)</b>	<b>-31.10 %</b>
<b>5.1.2.2.2.5</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>					<b>176.360.000</b>				<b>118.200.000</b>	<b>(58.160.000)</b>	<b>-32.98 %</b>
<b>5.1.2.2.2.5.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***</b>					<b>130.000.000</b>				<b>93.000.000</b>	<b>(37.000.000)</b>	<b>-28.46 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)		
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%	
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)				
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya ( iuran bpjs kesehatan 1 tahun )		1	Paket	130.000.000	130.000.000	1	Paket	93.000.000	93.000.000	(37.000.000)	-28.46 %	
5.1.2.2.2.5.02	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***					46.360.000				25.200.000	(21.160.000)	-45.64 %	
5.1.2.2.2.5.02.01	Jasa Lainnya ( iuran bpjs kesehatan 1 tahun )		1	Paket	46.360.000	46.360.000	1	Paket	25.200.000	25.200.000	(21.160.000)	-45.64 %	
5.1.2.2.2.6	Belanja iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					8.500.000				7.362.000	(1.138.000)	-13.39 %	
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					7.000.000				5.850.000	(1.150.000)	-16.43 %	
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya ( iuran bpjs ketenagakerjaan 1 tahun )		1	Paket	7.000.000	7.000.000	1	Paket	5.850.000	5.850.000	(1.150.000)	-16.43 %	
5.1.2.2.2.6.02	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***					1.500.000				1.512.000	12.000	0.80 %	
5.1.2.2.2.6.02.01	Jasa Lainnya ( iuran bpjs ketenagakerjaan 1 tahun )		1	Paket	1.500.000	1.500.000	1	Paket	1.512.000	1.512.000	12.000	0.80 %	
5.1.2.2.2.7	Belanja iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					10.800.000				9.240.000	(1.560.000)	-14.44 %	
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					9.000.000				7.350.000	(1.650.000)	-18.33 %	
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya ( iuran Jaminan Kematian 1 Tahun )		1	Paket	9.000.000	9.000.000	1	Paket	7.350.000	7.350.000	(1.650.000)	-18.33 %	
5.1.2.2.2.7.02	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi Umum Lainnya ***					1.800.000				1.890.000	90.000	5.00 %	
5.1.2.2.2.7.02.01	Jasa Lainnya ( iuran Jaminan Kematian 1 Tahun )		1	Paket	1.800.000	1.800.000	1	Paket	1.890.000	1.890.000	90.000	5.00 %	
5.1.2.2.9	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi									200.000.000	200.000.000	100.00 %	
5.1.2.2.9.3	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika									200.000.000	200.000.000	100.00 %	
5.1.2.2.9.3.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***									200.000.000	200.000.000	100.00 %	
5.1.2.2.9.3.01.01	Jasa Lainnya ( 1 Paket Pendampingan ISO 20000 )								1	Paket	200.000.000	200.000.000	100.00 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					408.968.000				654.826.000	245.858.000	60.12 %	
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					408.968.000				654.826.000	245.858.000	60.12 %	
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					345.968.000				520.426.000	174.458.000	50.43 %	
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***					345.968.000				520.426.000	174.458.000	50.43 %	
5.1.2.4.1.1.01.01	Dalam Daerah					345.968.000				520.426.000	174.458.000	50.43 %	
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		200	OH	370.000	74.000.000	450	OH	370.000	166.500.000	92.500.000	125.00 %	
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		100	OH	600.000	60.000.000	128	OH	600.000	76.800.000	16.800.000	28.00 %	
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	17.770.000	17.770.000	1	Tahun	51.728.000	51.728.000	33.958.000	191.10 %	

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.4.1.1.01.01.04	Luar Daerah					194.198.000				225.398.000	31.200.000	16.07 %
5.1.2.4.1.1.01.01.04.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		150	OH	530.000	79.500.000	171	OH	530.000	90.630.000	11.130.000	14.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.04.02	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara		50	OH	845.000	42.250.000	58	OH	845.000	49.010.000	6.760.000	16.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.04.03	Transportasi Luar Daerah		1	tahun	72.448.000	72.448.000	1	tahun	85.758.000	85.758.000	13.310.000	18.37 %
<b>5.1.2.4.1.5</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>					<b>63.000.000</b>				<b>134.400.000</b>	<b>71.400.000</b>	<b>113.33 %</b>
<b>5.1.2.4.1.5.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Workshop Pengembangan Aplikasi ***</b>					<b>63.000.000</b>				<b>134.400.000</b>	<b>71.400.000</b>	<b>113.33 %</b>
5.1.2.4.1.5.01.01	Jasa Lainnya ( Paket Meeting 2 hari x 70 orang )		140	Paket	450.000	63.000.000	60	Paket	450.000	27.000.000	(36.000.000)	-57.14 %
5.1.2.4.1.5.01.02	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah						120	OPH	575.000	69.000.000	69.000.000	100.00 %
5.1.2.4.1.5.01.03	Uang Harian Fullboard Dalam Daerah						180	OH	130.000	23.400.000	23.400.000	100.00 %
5.1.2.4.1.5.01.04	Transportasi Dalam Daerah						1	Tahun	15.000.000	15.000.000	15.000.000	100.00 %
<b>5.2.2</b>	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>									<b>400.000.000</b>	<b>400.000.000</b>	<b>100.00 %</b>
<b>5.2.2.10</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>									<b>400.000.000</b>	<b>400.000.000</b>	<b>100.00 %</b>
<b>5.2.2.10.1</b>	<b>Belanja Modal Komputer Unit</b>									<b>400.000.000</b>	<b>400.000.000</b>	<b>100.00 %</b>
<b>5.2.2.10.1.2</b>	<b>Belanja Modal Personal Computer</b>									<b>400.000.000</b>	<b>400.000.000</b>	<b>100.00 %</b>
<b>5.2.2.10.1.2.01</b>	<b>Jumlah Aplikasi Berbagai Pakai Yang Dikembangkan/Dikelola - Pengembangan dan Pengelolaan Aplikasi GRMS ***</b>									<b>400.000.000</b>	<b>400.000.000</b>	<b>100.00 %</b>
5.2.2.10.1.2.01.01	laptop						5	Unit	55.000.000	275.000.000	275.000.000	100.00 %
5.2.2.10.1.2.01.02	laptop						5	Unit	25.000.000	125.000.000	125.000.000	100.00 %
						<b>Jumlah</b>				<b>5.453.840.000</b>	<b>5.453.840.000</b>	<b>0.00%</b>

Semarang, 6 November 2023  
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**

\*\*\* : Sub sub kegiatan